Podaje niniejszem do wiadomości, że do rewizji spisów domów, i budowli ulegających opłacie podatku dworskiego podymnego w majątkach i we wszystkich posiadłościach dworskich powiatu kolskiego, wydelegowanym został przez tę Izbę Rewizor gubernjalny dóbr i lasów, Szafranski, i że rewizja ta, odbywać się będzie w terminie od 22 stycznia (3 lutego) do 22 lutego (6 marca) 1875 roku. Dla czego właściciele rzeczonych majątków, lub ich zastępcy upoważnieni do tego piśmiennie, dla uniknięcia na przyszłość reklamacji na niedokładność wspomnianych spisów, obowiązani przy odbywaniu przez delegowanego rzeczony czynności znajdować się na miejscu osobiście, dla przedstawienia potrzebnych w tej mierze objaśnień.

Straż ogniowa, wie o tem, przecież nie zwraca uwagi na cześć gadaniny, postanowiła wytrwać i doskonalić rozpracowane tyle szlachetne dzieło, a zagrzana miłością bliźniego, pełnić będzie dobrowolne swe obowiązki z poświęceniem, oczekując nawrócenia się tych, którzy groszem i słowem niechęcią popierać jej usiłowań.

## Gimnazjum męskie w Kaliszu.

Streszczenie rysu historycznego, odczytanego na uroczystym akcie w d. 16 (28) czerwca 1874 r. przez Dyrektora tegoż Gimnazjum, A. W. Sawickiego.

(Dokończenie).

We wrześniu 1845 r. szkoła powiatowa była przekształconą na szkołę wyższą realną z tendencją technologiczno-chemiczną o sześciu klasach, lecz w pierwszym roku otworzono ich tylko cztery, i z każdym następnym rokiem przybierała jedna klasa, do zupełnego skompletowania szkoły.

20 kwietnia t. r. zamkniętą została, atoli następnem rozporządzeniem Władzy w listopadzie t. r. uczniowie najwyższej klasy zostali przypuszczeni do końcowego na patenty egzaminu, a następnie rozporządzeniem Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 8 (20) stycznia 1862 roku szkołę wyższą realną nanowo otwarto z obowiązującym planowym wykładem języka łacińskiego i zaplanowym francuzkiego. Czasowo zarządzającym szkołą był ksiądz Herbich nauczyciel religji, a od 20 maja nauczyciel matematyki Klucwicz. Rok szkolny trwał 6 miesięcy.

Dnia 1-go października 1862 r.

## OLGI KORESZCZENKO,

ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

### Główną i wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie

## WYBOROWEJ HERBATY KARAWANOWEJ

swojej firmy, powierzył panu **M. MUSZKAT** w Warszawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to Jerskiej) Nr. 8, nowy dom W-go Goldweitzta.

Moskwa dnia 10 (22) grudnia 1874 roku

**Olga Koreszczenko.**

Powołując się na powyższe ogłoszenie, polecam Szanownej Publiczności

### Prawdziwą Karawanową Herbatę,

wypróbowanej dobroci, w rozmaitych cenach, począwszy od rs. 1 kop. 20 za fant, pakowaną w funtowych, półfuntowych i ćwierćfuntowych paczkach, opatrzoną plombą firmy.

Panom handlującym odstępuję odpowiedni rabat.

Ulica Nalewki róg Ś-to Jerskiej Nr. 8 nowy dom W-go Goldweitzta.

(53-3-1)

**M. Muszkata.**

### Komornik przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu.

Zawiadamia Publiczność, że w d. 24 stycznia (5 lutego) o godz. 10-ej z rana w Rynku miasta Kalisza przed odwachem sprzedawane będą meble sprzęty domowe, dywany, spódnie, kaska i t. p.
(63)

Wiktor Lipski.

### Komornik przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu.

Zawiadamia, iż w dniu 24 stycznia (5 lutego) 1875 r., o godzinie 10 z rana w Rynku miasta Kalisza, przed odwachem wojskowym, sprzedane zostaną prawnie zajęte różne meble i sprzęty pokojowe, futro męskie czarne skąski, czarnem suknem pokryte, dwa lichtarze Frageta, i dwa fajansowe
Romuald Pinowski.